PORTARIA CNMP-PRESI Nº 179, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018.

Altera a Portaria CNMP-PRESI nº 160, de 29 de julho

de 2014, para incluir a Secretaria de Tecnologia da

Informação  no  Subcomitê  Estratégico  de

Comunicação  Social  do  Conselho  Nacional  do

Ministério Público.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no 130-

A, I,  § 2º, da Constituição Federal de 1988, e com fundamento no art.  158 do Regimento Interno do Conselho

Nacional  do  Ministério  Público  e  considerando  o  que  consta  no  Processo  Administrativo  nº

19.00.6220.0011108/2018-48, RESOLVE:

Art. 1º O artigo 10-C da Portaria CNMP-PRESI nº 160, de 29 de julho de 2014, passa a vigorar com a seguinte

redação:

“Art. 10-C. O SECOM será composto pelos seguintes integrantes:

I – Secretário-Geral, que o presidirá;

II – Assessor de Comunicação Social;

III – Secretário de Tecnologia da Informação;

IV – Secretário de Gestão Estratégica;

V – um representante da Presidência;

VI – um representante da Corregedoria Nacional do Ministério Público;

VII – um representante da Ouvidoria Nacional; e

VIII – dois integrantes do CGCE.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 238| DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-Feira, 18 de dezembro de 2018 | PUBLICAÇÃO: Quarta-Feira, 19 de dezembro de 2018

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SUMÁRIO

Presidência…..……………………………………………1

PRESIDÊNCIA

DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 238| CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-Feira, 18 de dezembro de 2018
PUBLICAÇÃO: Quarta-Feira, 19 de dezembro de 2018

§ 1º Os integrantes mencionados no inciso VIII terão seus nomes indicados, por ato próprio da Secretaria-Geral,

após aprovação em reunião do CGCE para um mandato de 1 (um) ano, admitidas reconduções.

§ 2º Os integrantes mencionados nos incisos I, II, III e IV serão substituídos, em suas

ausências, pelos seus respectivos substitutos.

§ 3º Os integrantes mencionados nos incisos V a VIII serão substituídos pelos seus

respectivos suplentes, que serão indicados da mesma forma que os titulares.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 10 de dezembro de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	PRESIDÊNCIA

		2018-12-18T17:16:35-0200
	JAILSE CAPISTRANO SOARES DE AQUINO:21125